
17418 Jueves 12 noviembre 1998 BOE núm. 271

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
convoca licitación pública para la contra-
tación de servicios. Expediente número
C02-VAR009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C02-VAR009.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Traslado de mobi-
liario y enseres entre los órganos judiciales depen-
dientes de la Gerencia Territorial de Madrid.

b) División por lotes y número: Un lote.
c) Lugar de ejecución: Según pliego de bases.
d) Plazo de ejecución: Según pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
21.000.000 de pesetas.

5. Garantía: Provisional, 420.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45
(entrada por calle Manzana, número 2).

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Teléfono: (91) 390 21 40.
e) Telefax: (91) 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 9, cate-
goría A.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir del siguiente al de la publicación
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2.a Domicilio: Calle San Bernardo, número 21
(entrada por travesía de la Parada).

3.a 28071 Madrid.

d) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia, sala de juntas.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de diciembre de 1998.
e) Hora: Once.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 5 de noviembre de 1998.—El Subsecre-
tario, Ramón García Mena.—&57.456.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas (ISFAS) por la que se anuncia con-
curso, procedimiento abierto, para las con-
trataciones de los servicios que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Instituto Social de las Fuerzas Armadas.
b) Secretaría General.
c) Expedientes: A-020/99, A-024/99 y

A-027/99.

2. Objeto del contrato:

a) Expediente A-020/99: Servicio vigilancia en
diversos locales del ISFAS.

Expediente A-024/99: Servicio traslado mobiliario
y enseres en las dependencias del ISFAS.

A-027/99: Servicio limpieza locales CEISFAS y
Centro de Salud número 1.

b) Expediente A-020/99: Cuatro lotes.
c) Expediente A-020/99: Madrid, Cartagena,

Guipúzcoa.
Expediente A-024/99 y A-027/99: Madrid.
d) 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Anticipada.
b) Abierto.
c) Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Expediente A-020/99: 61.200.000 pesetas, des-
glosado entre los cuatro lotes.

Expediente A-024/99: 5.000.000 de pesetas.
Expediente A-027/99: 5.775.000 pesetas.

5. Garantía provisional:

A-020/99: Según lotes.
A-024/99: 100.000 pesetas.
A-027/99: 115.500 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Gerencia del ISFAS.
b) Calle Huesca, 31, planta 1, despacho 3.
c) 28020 Madrid.
d) 91-5677622.

e) 91-5677691.
f) Durante el plazo de diez días a partir de la

publicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Los que se especifican en los pliegos.

8. Presentación de ofertas:

a) Veintiséis días naturales a partir de la presente
publicación.

b) Documentación especificada pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Registro General del ISFAS, calle General
Varela, número 37, 28020 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Gerencia del ISFAS.
b) Calle General Varela, número 37.
c) Madrid.
d) 21 de diciembre de 1998.
e) Once horas, expediente A-020/99; once trein-

ta horas, expediente A-024/99; doce horas, expe-
diente A-027/99.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 10 de noviembre de 1998.—El Director
general, P. D. (Resolución de 26 de diciembre de
1996, «Boletín Oficial del Estado» 3/1997), el Secre-
tario general, Esteban Rodríguez Viciana.—&57.410.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Andalucía por la que se anuncia con-
curso para contratación del servicio de segu-
ridad de la mencionada Delegación y Aduana
de Ceuta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Delegación Especial de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria en Andalucía.

b) Dependencia: Unidad Regional Económico
Financiera en Sevilla.

c) Número de expediente: 99550031000. Con-
curso 13/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad
de la Delegación de la AEAT y Aduana de Cádiz,
con sujeción a los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares y prescripciones técnicas aproba-
dos.

b) Lugar de ejecución: En la Delegación de la
AEAT en Ceuta.

d) Plazo de ejecución: De 1 de enero de 1999
a 31 de diciembre de 1999.



BOE núm. 271 Jueves 12 noviembre 1998 17419

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
7.492.000 pesetas (IPSI incluido).

5. Garantía provisional: 149.840 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación Especial de la AEAT
en Andalucía, UREF.

b) Domicilio: Calle Tomás de Ibarra, núme-
ro 36.

c) Localidad y código postal: Sevilla 41001.
d) Teléfono: 95 421 85 06, extensión 239.
e) Telefax: 95 422 40 81.

7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales computables a partir del siguiente a la
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General de
la Delegación de la AEAT de Sevilla, calle Tomás
de Ibarra, número 36, 41001 Sevilla, de lunes a
viernes en horario de nueve a catorce horas.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

8. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación de la AEAT en Sevilla.
b) Domicilio: Calle Tomás de Ibarra, núme-

ro 36.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 15 de diciembre de 1998.
e) Hora: Once treinta.

9. Gastos de anuncios: Los gastos de publicidad
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»
serán por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 28 de octubre de 1998.—El Delegado
Especial, P. S., Antonio Ortega Jiménez.—&56.089.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Cantabria por la que se convoca con-
curso público para la contratación del servi-
cio de máquinas con bebidas frías y calientes
que se cita.

1. Entidad adjudicadora: Delegación Especial
en Cantabria de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria, Unidad Regional Económico-Fi-
nanciera. Expediente: Máquinas de bebidas.

2. Objeto del contrato: Servicio de máquinas
expendedoras de bebidas frías y calientes a instalar
en el edificio de la Delegación de Cantabria en
Santander, por el período comprendido entre el 1 de
enero de 1999 y el 31 de diciembre de 2001.

3. Tramitación ordinaria, procedimiento abier-
to, y forma concurso.

4. Garantías: Provisional: No se exige. Defini-
tiva: 40.000 pesetas. Canon contrato: 30.000 pese-
tas.

5. Obtención de documentación e información:
En la Unidad Regional Económico-Financiera de
la Delegación Especial de Cantabria de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, en avenida de
Calvo Sotelo, número 27, de Santander, teléfono
(942) 20 40 00, fax (942) 31 28 77. La fecha límite
para la obtención de documentación e información
será hasta la finalización del plazo de presentación
de ofertas.

6. Requisitos específicos del contratista: Los pre-
vistos en el correspodiente pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

7. Presentación de ofertas: Hasta las catorce
horas del vigésimo sexto día natural siguiente al
de la publicación de este anuncio, si fuese inhábil
se entendería prorrogado al día hábil siguiente. Las
ofertas se presentarán en el registro general de la

Agencia Estatal de Administración Tributaria, en
avenida de Calvo Sotelo, número 27, de Santander.
La documentación será la indicada en el pliego de
cláusulas administrativas particulares, estando el lici-
tador obligado a mantener su oferta durante un mes
a contar desde la apertura de las proposiciones.

8. Apertura de ofertas: El acto público de aper-
tura de ofertas (sobre B) tendrá lugar en el salón
de actos (primera planta) del edificio de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, en avenida de
Calvo Sotelo, número 27, de Santander, a las trece
horas del décimo día hábil posterior a aquél en
que expire el plazo de presentación de proposicio-
nes. En el caso de ser sábado dicho día, la apertura
tendrá lugar el primer día hábil siguiente.

9. Otras informaciones: En sesión previa, la
mesa de contratación procederá a la calificación
de la documentación presentada por los licitadores
y contenida en el sobre A.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado» serán por cuenta del adjudicatario.

Santander, 28 de octubre de 1998.—El Delegado
especial, Juan Carlos Rabinal Sáenz de Santa
María.—56.271.

Resolución de la Delegación Provincial de
Madrid por la que se anuncia subasta públi-
ca de 17 plazas de garaje.

El día 15 de diciembre de 1998, a las diez horas,
se celebrará en la Delegación de Economía y Hacien-
da de Madrid (calle Guzmán el Bueno, número 139),
la subasta de 17 plazas de garaje números 2, 4,
5, 6, 7, 16, 33, 43, 55, 57, 59, 62, 63, 64, 65,
66 y 74, sitas en la calle Rafael Finat, número 103
(con vuelta a General Saliquet), de esta capital, que
fueron declaradas alienables y enajenables por
Orden de 17 de septiembre de 1998.

Tipo de subasta de cada plaza: 900.305 pesetas.
Condiciones generales: Depósito para tomar parte

en la subasta 20 por 100 del tipo de licitación.
No cesión a terceros, representantes exhibir poder.
Totalidad de gastos a cargo del adjudicatario, pliego
de condiciones a disposición de los interesados en
la Sección de Patrimonio del Estado de esta Dele-
gación.

Madrid, 16 de octubre de 1998.—La Delegada
de Economía y Hacienda, Pilar Seisdedos Espino-
sa.—&56.249.

Resolución de la Mesa de Contratación del Ins-
tituto de Turismo de España (TURESPAÑA)
por la que se convoca la licitación del contrato
para la realización de ferias, año 1999.

1. Órgano de contratación: Instituto de Turismo
de España (TURESPAÑA), calle José Lázaro Gal-
diano, 6, Madrid-28036. Teléfono: 91 343 34
23/29. Telefax: 91 343 38 12.

2. Categoría de servicio: 13. Número de refe-
rencia de la CCP: 861. Descripción: Diseño, cons-
trucción, montaje, mantenimiento, desmontaje,
transporte y servicios complementarios del pabellón
de España para las ferias a celebrar durante el año
1999 (24 ferias).

Presupuesto: 167.134.000 pesetas.
3. Lugar de ejecución: Los indicados en los

pliegos.
4. a), b) y c) Cualificación provisional del per-

sonal responsable de la ejecución del servicio: Según
pliego de cláusulas administrativas particulares.

5.
6. Admisión de variantes: No.
7. Duración del contrato o plazo para realizar

el servicio: Véase el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. a) Solicitud de la documentación: Servicio de
Contratación del Instituto de Turismo de España, calle
José Lázaro Galdiano, 6, entreplanta, Madrid-28036.
Teléfono: 343 34 23/29. Telefax: 343 38 12.

b) Plazo para efectuar dicha solicitud: Hasta el
11 de diciembre de 1998.

9. a) Personas admitidas a la apertura de pli-
cas: Acto público.

b) Fecha de apertura de plicas: 22 de diciembre
de 1998. Hora: Doce.

Lugar: Sala de juntas del Instituto de Turismo
de España, calle José Lázaro Galdiano, 6, primera
planta, Madrid.

10. Garantías exigidas: Provisional, 3.342.680
pesetas, y definitiva: 6.685.360 pesetas.

11. Modalidades de financiación y pago: Véase
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

12. Forma jurídica de la agrupación: La forma
jurídica que deberá adoptar la posible agrupación
a quienes se adjudique el contrato se ajustará a
los requisitos previstos en el artículo 24 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

13. Condiciones mínimas: Véase el pliego de
cláusulas administrativas particulares:

Clasificación mínima exigida: Grupo III, subgru-
po 3, categoría D.

Plazo durante el cual el licitador estará obligado
a mantener su oferta: Tres meses.

Criterios para la adjudicación del contrato: Véase
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

14. Información complementaria:

Fecha límite de presentación de ofertas: 16 de
diciembre de 1998.

Lugar de presentación: Registro General del Ins-
tituto de Turismo de España, calle José Lázaro Gal-
diano, 6, planta baja, Madrid-28036. En horario
de nueve a catorce horas y de dieciséis a dieciocho
horas, de lunes a viernes, y de nueve a catorce
horas, los sábados, en caso de presentación por
correo, se estará a lo establecido en la cláusula 8.1
del pliego de cláusulas administrativas particulares,
de darse este supuesto, los licitadores serían infor-
mados del cambio de fechas de la apertura de pro-
posiciones. Las ofertas se redactarán en español.

El modelo de proposición y la documentación
que debe presentar el licitador son los que se esta-
blecen en pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

Procedimiento de adjudicación: Abierto por con-
curso.

Tramitación: Ordinaria.

15. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: 26 de octubre de
1998.

16. Gastos del anuncio: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 20 de octubre de 1998.—El Presidente,
Ignacio Ducasse Gutiérrez.—56.174.

Resolución de la Mesa de Contratación del Ins-
tituto de Turismo de España (TURESPAÑA)
por la que se procede a la corrección de errores
del anuncio de licitación para impresión
editorial de diversas publicaciones.

Advertido error en el anuncio de concurso abierto
para la contratación de la impresión editorial de
diversas licitaciones, publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» número 249, de fecha 17 de octubre
de 1998, página 16012, se procede a la publicación
de la siguiente corrección:

Donde dice: «Disposiciones específicas de las lici-
taciones. 1. Número de expediente y objeto del con-
trato: TA005/99: Impresión editorial de 630.000
ejemplares del folleto “Barcelona”, 4.000 blocs del
“Plano Barcelona” y 3.000 blocs del “Plano Sevilla”
(100 hojas cada bloc)»; debe decir: «Disposiciones
específicas de las licitaciones. 1. Número de expe-
diente y objeto del contrato: TA005/99: Impresión
editorial de 630.000 ejemplares del folleto “Bar-
celona”, 4.000 blocs del “Plano Madrid”, 4.000
blocs del “Plano Barcelona” y 3.000 blocs del “Plano
Sevilla” (100 hojas cada bloc)».

Madrid, 28 de octubre de 1998.—El Presidente,
Ignacio Ducasse Gutiérrez.—56.171.


